
  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 

Vyjádření č. 2 k dotazům uchazečů VZ 11/2021 

„Dodávka dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk s.r.o“ 

 

Žádost o vysvětlení ZD k VZ „Dodávka dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk“ Ve výzvě k 

podání nabídek (zadávací dokumentaci) a její příloze č. 2 Technická specifikace v rámci podlimitní VZ 

„Dodávka dezinfekčních prostředků pro Nemocnici Nymburk“ jsou uvedeny požadavky zadavatele na 

předmět plnění. Prosíme o zodpovězení níže uvedených dotazů:  

Dotazy uchazeče doručení dne 02.11.2021: 

1. Zadavatel v příloze č. 2 ZD, v bodě 2.1 u dezinfekčních prostředků pro plošnou a povrchovou 

dezinfekci (číslo produktu 8 a 9) vymezuje požadovaný expoziční čas 15 minut, avšak v příloze 

č. 3 ZD (Položkový ceník) u těchto výrobků uvádí expoziční čas 30 minut. Je tedy možné 

nabídnout prostředky i v expozičním čase 30 minut?  

Odpověď otázka č.1: 

U přípravku č. 8 a 9 upravil Zadavatel chybně uvedený požadovaný expoziční čas 30 min na 

expoziční čas 15 min.  v souladu s údaji uvedenými v příloze č. 2 Technická specifikace v rámci 

Vysvětlení ZD č. 1 ze dne 27.10.2021, kdy aktualizoval přílohu č. 3.  

 

2) Ve specifikaci produktu č. 4 v oddílu 2.1 přílohy č. 2 ZD je uvedena účinnost A(B)TM(V), avšak v 

oddílu 2.2 je pro něj uveden závazný požadavek (B+). Která účinnost proti virům je zadavatelem 

požadována?  

Odpověď otázka č.2: 

U přípravku č. 4 potvrzuje požadavek na účinnost podle článku 2.1.,  bodu 2.2.Zadavatel požadavek 

upravil – vypustil požadavek na (B+) u prostředku č.4  

3) Ve specifikaci produktu č. 11 v oddílu 2.1 přílohy 2.1 ZD je uvedeno, že musí obsahovat pouze amin 

bez dalších účinných látek. Je možné z důvodu výhodnější ekonomiky pracovního roztoku nabídnout i 

prostředky obsahující jako hlavní účinnou látku amin v kombinaci s minoritním podílem další účinné 

složky?  

Odpověď otázka č.3: 



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
 

Odpověď otázka č.3: 

Zadavatel u produktu č. 11 přehodnotil požadavek na obsah účinných látek u položky 11. 

následovně:  

Zadavatel povoluje další účinné látky za předpokladu, že hlavní účinná látka bude amin a bude 

zajištěno střídání s produktem č.10.  

 

4) Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje pro splnění technické způsobilosti 

dodavatele/účastníka předložení povolení SÚKL k distribuci léčivých přípravků. Jelikož se zakázka týká 

dezinfekčních přípravků registrovaných jako zdravotnické prostředky, může zadavatel doplnit 

požadavek na technickou způsobilost i o předložení rozhodnutí SÚKL o registraci k distribuci 

zdravotnických prostředků?  

Odpověď otázka č.4: 

Zadavatel na základě podnětu uchazeče upravil v ZD požadavek na technickou způsobilost 

na předložení rozhodnutí SÚKL o registraci k distribuci zdravotnických prostředků.  

 

5) Zadavatel v aktualizované příloze VZ 14-2021 příloha 2 TS dezinfekce NEMNBK v kapitole 2.2 

Obecné požadavky na testování změnil požadavek na V – fungicidní účinnost. Nově nepožaduje dle 

normy EN 14562 testování na kmenu A.brasalliens, který je dle normy EN 14885 povinný. Může 

prosím zadavatel tento požadavek opravit? 

Odpověď otázka č.5: 

Zadavatel u přípravku 12, v aktualizované verzi požaduje podle normy EN 14562 testování na 

kmenu na C.albicans a A.brasilliens, a podle normy  EN 13624 testy na C.albicans a A.brasilliens, 

administrativni chybu ve verzi TS ze dne 27.10.2021 upravil.  

  



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
Výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jeho podstatu a rozsah má jednoznačný vliv na okruh 
potencionálních dodavatelů, potažmo výběr nejvýhodnější nabídky.  
Zadavatel vzhledem ke zpracování doplnění zadávací dokumentace prodlužuje termín podání 
nabídek o celou původní délku, tj. termín podání nabídek je prodloužen do 29.11. 2021 do 12:00 
hodin. 
 
 
V Nymburce, 04.11.2021    Mgr. Lenka Čintalová 
       obchodní náměstek 
 

Příloha:  
Příloha č. 2 – TS_dezinfekce NEMNBK – v3 – aktualizace 04.11.2021 
Příloha č. 3- Položkový ceník_dezinfekce-v3 – aktualizace 04.11.2021 
VZ 02-2021 NEMNBK ZD Komplexní servis prádla – v3 – aktualizace 04.11.2021 
 

 


